
Horor v Itálii, nic horšího od války obyvatelé
nezažili!
- CZ24 News | 12. března 2020

ITÁLIE: Itálie zasažená koronavirem nečelí jen vnitřní, ale také vnější izolaci. V evropských zemích
se objevují různé způsoby, jak do nich omezit Italům vstup. Někteří obyvatelé Apeninského
poloostrova tvrdí, že se nyní v Evropě necítí příliš vítáni. Stále více evropských zemí zavádí podobná
radikální opatření, jakými se rozhodla s virem bojovat sama Itálie.

Itálie je po Číně zemí s největším počtem nakažených i lidí, kteří nemoci podlehli. Situace v zemi je
výrazně horší než v jiných evropských státech. V porovnání s Francií, druhé nejhůř zasažené
evropské zemi, má Itálie šestkrát více nakažených.

Rozměr epidemie je v Itálii tak velký, že vláda sáhla k drastickým opatřením a do karanténní „rudé
zóny“ uvrhla celou zemi. Více než šedesát milionů Italů nyní musí prokázat, že má oprávněné
důvody, proč cestovat mimo své domovy, např. kvůli práci.

Podle italského premiéra Giuseppa Conteho je kvůli budoucnosti země nutné učinit oběti. V pondělí v
parafrázi na jeden z citátů britského premiéra Winstona Churchilla z druhé světové války Conte
dokonce prohlásil, že země zažívá svou nejtemnější hodinu, kterou ale Italové společně zvládnou.
Současné omezení pohybu občanů je nejcitelnější od dob druhé světové války.

Karanténní rozhodnutí italské vlády prakticky zamezilo veškerému společenskému životu. Bary a
restaurace musí v šest hodin večer zavřít, navíc se v zemi nesmí konat žádné sportovní akce, školy a
univerzity jsou uzavřeny… Radikální opatření bude v zemi platit až do 3. dubna.

Itálie na indexu

Ačkoli zatím Itálie přistoupila k boji s koronavirem nejostřeji, i ostatní evropské země kvůli strachu z
nekontrolovatelného šíření nákazy přistupují k výrazným omezením života občanů.

Francie, Německo, Rakousko, Polsko, Slovensko či Česko se rozhodlo zakázat pořádaní veřejných
kulturních, sportovních a společenských akcí. V některých zemích došlo též k uzavření škol a
univerzit.

Jedny z hlavních omezení se dotýkají právě cestujících přijíždějících z Itálie. Řada z evropských zemí
zařadila Itálii po bok Číny a Jižní Koreje coby zemí, jejichž občané musí úřadům dané země
poskytnout údaje o svém zdravotním stavu. Některé evropské země, jako například ČR, požadují po
svých občanech, aby po svém návratu z Itálie odešli rovnou do karantény.

V evropských zemích se objevují i výzvy k mnohem přísnějším opatřením zaměřeným vůči Italům.
Např. český premiér Andrej Babiš v neděli vyzval Itálii, aby zakázala svým občanům cestovat do
Evropy.

Srbsko se rozhodlo zakázat lidem přijíždějícím z Itálie vstup do země. K témuž kroku přistoupilo i
Rakousko. Rakouský kancléř Sebastian Kurz nicméně oznámil výjimku pro jedince, kteří předloží
lékařské potvrzení o bezinfekčnosti.

Podle listu The Washington Post se italské potíže s koronavirem nesetkaly ve zbytku evropského
kontinentu se solidaritou. Francie, Německo i ČR odmítly italské žádosti o sdílení masek, léků a

https://cz24.news/horor-v-italii-nic-horsiho-od-valky-obyvatele-nezazili/
https://cz24.news/horor-v-italii-nic-horsiho-od-valky-obyvatele-nezazili/


dalšího zdravotnického vybavení.

Kde jste, když vás potřebujeme?

Pro italské euroskeptické populisty je to další známka toho, že idea Evropské unie je zcela špatná.
„Říkejte mi o Unii! Když jiní něco potřebují, Italové musí platit, ale když Itálie potřebuje jiné, zavřou
své dveře a peněženky,“ prohlásil Matteo Salvini, stěžejní italský euroskeptický politik.

Někteří Italové navíc uvádějí, že se v ostatních evropských zemích cítí kvůli koronaviru nevítáni,
tvrdí list The Wall Street Journal. „Cítím se naprosto ponížený,“ napsal italský číšník z madridského
baru na Facebooku poté, co mu pravidelný zákazník přinesl roušku na obličej a přiměl ho, aby ji
nosil. „Zbavili mě důstojnosti a šikanovali bez důvodu jen proto, že jsem Ital.“

Podle britských bulvárních médií londýnský řidič alternativní taxislužby Uber odmítl přijmout vzít
čtyři italské turisty z obavy o své zdraví. Média proto o něm mluví jako o „rasistickém“ řidiči

 


